

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Przebieg choroby

Table with 4 columns: Właściwość, Wzrost, Ciężar ciała, Ciężar mózgu. Rows include: Na prowincyi, w państwie niemieckim, w miejscach, w państwie austriackim, w cesarstwie niemieckim.

Polędziny smażone kosztują 10 centów, z przysmakami 12 centów. Przenumerację przyjmują się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcyi i Administracyi — Ulica św. Jana Nr 18.

NOWA REFORMA

Przebieg choroby: Administracya „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; Zamieszkała: Administracya „NOWEJ REFORMY“ — Magazyni w Krakowie...

Od Wydawnictwa. Upraszamy Szanownych Prenumeratorów kwartalnych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi: W miejscu 5 złr. — c.

sądzać. Być bowiem może, iż owe zawieszono w powietrzu „koncesye“ nie będą dla naszego życia obojętne w chwili, gdy sroga przemoc zatkała wszelkie szczeliny...

Z Koła polskiego. Od sekretaryatu Koła polskiego w Wiedniu otrzymujemy następujące sprawozdanie: Na posiedzeniu Koła polskiego w dniu 11 t. m. przewodniczący Jaworski przedłożył...

ko wszystkie stronnictwa lewicy i centrum z wyjątkiem kilku posłów włoskich, także z prawicy postanowili za tem głosować autonomiczne stronnictwo prawego środka (klub Hohenwartha) i stronnictwo konserwatywne niemieckie...

dzie i rządowym stronnictwie zazwyczaj bardzo się mija z prawdą, a już co najmniej przesadza, — to w tym wypadku szczegóły, jakie podaje, taką mają cechę prawdopodobieństwa i tak są zgodne ze wskazówkami, z innych stron pochodzącymi...

Kraków, 18 marca. Ulubioną w Petersburgu formą dla tak zwanego „udziału społeczeństwa“ w rządach państwa są rozliczne komisje dla załatwiania spraw bieżących, tajne i jawne, przez koronę mianowane, a złożone z najwyższych dygnitarzy państwa...

nie widziemy nic godnego zazdrości lub podziwu. Dla Rosyi jaka taka reforma, powołująca społeczeństwo do udziału w rządzie, ma zawsze pewną doniosłość, bo opiera się na myśli narodowej, bo zezwala jej się rozwijać. Dla nas zaś koncesye administracyjne bez uwzględnienia istotnych praw naszych, a przedewszystkiem języka polskiego w szkole, urzędzie i sądzie, nie mają i nie będą mogły mieć zasadniczego znaczenia...

nie domaga się mowa jakiegokolwiek uchwały, prosi tylko, aby — jeżeli kto ma przeciw niemu zarzuty, z nimi wystąpił i prosi, aby Koło polskie raczyło wyjaśnić, na czyjże to wiadomości i w protokół zamieścić.

Upadek ministra Pino. Ciekawo szczegóły o zajęciach w tonie ministerstwa austriackiego podaje N. fr. Pr. Jakkolwiek dziennik ten w doniesieniach swych o rządzie...

Na niedzielę zwołana była ponowna sesja rady ministrów, ale poprzedziła ją prywatna konferencja ministrów, odbyta w sejmie, na którą bar. Pino nie był zaproszony. Celem tej konferencji było, oznaczyć stanowisko rządu wobec popełnionego przez bar. Pino błędów i przy tej sposobności szczegółnie minister skarbu p. Dunajewski wskazywał na wady w zarządzie ministerstwa handlu i wyjątkowo następną rozporządzenia o organizacyi pocztowych kas oszczędności...

NIEWIENI. NOWELLA przez Iwa Sapohowskiego (Wasyłowicza). Z małoruckiego domaszyl Ma***. I. Wieczorny zmrok zapadł na lwowską kotłownię i Wysoki Zamek. Wnet zajaśniała jak obryzki kocioł, pódór którego zatknęto wysoką tykę z czerwono-białą chorągwią.

W domu tym, na drugim piętrze, w pokoju o bok izby operacyjnej, leżałem na łożu boleści. Z pokoju prowadziły drzwi do wielkiej środkowej sali, w której dwoma rzędami stały łóżka. Przy każdym łożu mały, złoty malowany atoleczek, a nad nim przybita długa lista, na której wisi „numer.“

W tym samym wieczoru, z którym zaczyna się nasze opowiadanie, zanieśliśmy z łóżka przez posługacz, siedziałem przy środkowym oknie sali i patrzyłem na Wysoki Zamek, zmieniony w wulkan.

Nieboszyk Heine powiedział, że „tylko chory człowiek jest człowiekiem“ — i słusznie, jeżeli za miarę człowieczeństwa weźmiemy uczucie. Chory stórkot więcej odczuwa, jak zdrowy; — co na zdrowym najniżejszego nie wywiera wrażenia, to wrusza chorego do głębi.

Do sali weszła siostra Władysława. Popatrzyła na chorych, z kolei przyszła i do mnie. — Pan nie śpi? — zapytała. Miałem czas obtrzeć łzy, ale ona dopatrzyła ich śladów.

